Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 32/2019 – 19 de Fevereiro de 2019

1/2

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão

WELISON SILVA DE LIMA 1730913 PROPLAN/NUGEC 18 a 27/2/2019 Chefe do NUGEC da PROPLAN, FG-0001 23007.00002415/2019-50 DEFERIDO

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 139, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no art. 36, parágrafo único,
inciso I, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

Remover para o Núcleo de Gestão das Atividades de Pós-Graduação – CCAAB (cód. 345), o
servidor EDSON CONCEIÇÃO SILVA, Mat. SIAPE nº 1984868, ocupante do cargo de Assistente
em Administração, ora lotado no Núcleo de Gestão Técnico Acadêmico – CCAAB (cód. 093), de
acordo com o processo nº 23007.00001920/2019-29.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIAS DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no art. 36, parágrafo único,
inciso II, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

Nº 222 – Remover, a pedido, para o Núcleo de Gestão Técnico Acadêmico - CCAAB (cód. 093), a
servidora ACIDAILZA FERNANDES MASCARENHAS, Mat. SIAPE nº 1753216, ocupante do cargo
de Assistente em Administração, ora lotada no Núcleo de Gestão de Avaliação Curricular, Expe-
dição e Registro de Diploma – SURRAC (cód. 056), de acordo com o processo nº
23007.00002166/2019-80.

Nº 223 – Remover, a pedido, para o Núcleo de Gestão de Avaliação Curricular, Expedição e
Registro de Diploma - SURRAC (cód. 056), o servidor NILO CARLOS BANDEIRA NICÁCIO HONDA,

Mat. SIAPE nº 2260644, ocupante do cargo de Assistente em Administração, ora lotado no
Núcleo de Gestão de Atividades de Pós-Graduação - CCAAB (cód. 345), de acordo com o pro-
cesso nº 23007.00018481/2018-55.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 225, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no art. 36, parágrafo único,
inciso I, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

Remover para o Núcleo de Gestão Técnico Específico – CETEC (cód. 110), o servidor ROBSON
COSTA PEREIRA, Mat. SIAPE nº 2031516, ocupante do cargo de Engenheiro-Área, ora lotado no
Núcleo de Gestão de Manutenção Predial – PROPLAN (cód. 325), de acordo com o processo nº
23007.00002832/2019-43.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 226, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no art. 36, parágrafo único,
inciso I, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

Remover, no interesse da Administração, os servidores Técnico-Administrativos abaixo relacio-
nados, lotados na Superintendência de Regulação e Registros Acadêmicos, em face do que
consta no processo nº 23007.00000634/2019-25, conforme a seguir:

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 32/2019 – 19 de Fevereiro de 2019

2/2

Servidor(a): LUAN ALMEIDA MASCARENHAS
Cargo: Assistente em Administração
Mat. SIAPE nº: 1014684
Do: Núcleo de Gestão de Indicadores e Regulação das Atividades Acadêmicas - SURRAC (cód.
058).
Para: Núcleo de Gestão de Admissão, Cadastro e Arquivo Acadêmico - SURRAC (cód. 367).

Servidor(a): MARYLUCIA DE SOUZA RIBEIRO SAMPAIO
Cargo: Assistente em Administração
Mat. SIAPE nº: 1755349
Do: Núcleo de Gestão de Indicadores e Regulação das Atividades Acadêmicas - SURRAC (cód.
058).
Para: Núcleo de Gestão de Registros e Apoio Acadêmico - SURRAC (cód. 057).

Servidor(a): SANDRA DA CONCEIÇÃO PEIXOTO
Cargo: Auxiliar em Administração
Mat. SIAPE nº: 1093359
Do: Núcleo de Gestão de Indicadores e Regulação das Atividades Acadêmicas - SURRAC (cód.
058).
Para: Núcleo de Gestão de Registros e Apoio Acadêmico - SURRAC (cód. 057).

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 231, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no art. 36, parágrafo único,
inciso II, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

Remover, a pedido, para o Hospital Universitário de Medicina Veterinária - HUMV (cód. 527), o
servidor CECÍLIO DO CARMO NETO, Mat. SIAPE nº 2257862, ocupante do cargo de Técnico de
Laboratório-Área, ora lotado no Núcleo de Gestão Técnico Específico - CFP (cód. 144), de acor-
do com o processo nº 23007.00018933/2018-73.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 235, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria
nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Designar ALEX DO NASCIMENTO AMBROSIO, Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula
SIAPE 2401210, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 18/02 a 01/03/2019, a função
de Chefe do Núcleo de Desenvolvimento e Manutenção de Sistemas da COTEC/PROPLAN, códi-
go FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, José Torquato Sampaio
Tavares.

Wagner Tavares da Silva